habitus p̄ceptiuus: non obeditiuus:
fuit. n. data ad p̄opte inclinādum
volūtatem: vt intensiue ⁊ dñatiue
p̄ciperet. De hac dicit Tho. p̄ma p.
q. ceterima p̄. q. ex eo q. fuit donū
diuinitus datū toti nature: Idcirco
filij pentibus assimilati fuissent q̄tū
ad originalem iusticiā. Q̄ q̄ grauis
fuit hec iactura donum tale pdidisse
cuius vtiq̄ pditione etiam sancti cū
tot asp̄itibus ⁊ castigatōib⁹ ac mor
tificationib⁹ carnis: cōcupiscētā vir
supare potuerunt. Clamabat Paul⁹
ad Ro. 7. Video aliam legē in mē-
buis meis repugnantē legi mentis
mee. Si non peccasset Adam: non
erat opus tuz tot iesujs disciplinis
vigilijs ⁊ laboribus acquirere regnū
celoz. Q̄ Adam quid fecisti: cū non
obedisti voci dei? Ecce p̄p̄ culpam
tuam perditā est tibi: ⁊ omnibus a te
descēdētibus originalis iusticia. Itē
dicit textus Gen. Aperti sunt oculi
eorz. Nico. de lyra. f. ad cognoscēdū
suam nuditatez esse confusibile: que
p̄ius erat hōesta: q̄a s̄tracta iusticia
originali: statim senserūt rebellionez
carnis: ad sp̄m ⁊ motū inordinatū
membroz. Ideo statim studere co
operire suā nuditatez ⁊ turpitudinez
⁊ vt dicit textus: consuerūt folia fic⁹
⁊ hoc dicit hebrei: q̄ ficus fuit arbor
ex cuius fructu comederūt: ⁊ fecerūt
sibi perizomata. i. succinctoria circa
lumbos. Nota tñ fm̄ doctores mo
dernos: vt dicit Landulfus in. 2. di
20. q. iusticia originalis non fuit ha
bitus gratie gratum facientis ex eo
q. p̄mus homo nō fuit creatus cum
gratia gratum faciente: vt magister

dicit in littera p̄fētis nominate di
stinctiōis q̄ creatus fuerit cū iusticia
originali. Tamē anteq̄ peccaret: ha
bit gratiam gratū facientē. fuit. n.
tribus hōzib⁹ in statu innocētie q̄a
fuit creat⁹ hora sexta: ⁊ expulsus ho
ra nona. In ista morula fuit sibi col
lata gratia. quia Grego. ⁊ Damas.
quos magister adducit in textu di
cunt q. p̄mus homo fuit in caritate
⁊ fuit coniundus deo: et donis mi
randis p̄ditus. q̄ si caritatem hūit
hūit gratiā quia idem sunt.

¶ Ecūda pena sp̄nalis quaz in
currit Adā p̄pter inobediētā
illam: dicitur anime maculatio. tho.
p̄ma secunde. q. 86. articulo primo.
Macula p̄p̄ie dicit in corporalibus
quādo aliqd corpus nitidū pdit suū
nitorez: sic macula fuit anime Ade
Itaz innocētia pdita mortali peccato
facta fuit obnoxia: ⁊ qd his grauius
est. Omnes ab Adam descendētes.
Christo dñtarat excepto: q̄a fuit de⁹
⁊ homo: cum sorde originalis culpe
nascunt: que est culpa contracta: ⁊ si
non ada. Omnes inquit Apost. ad
Ro. 5. in Adam peccauerūt. De hac
hō materia dffusius loquar in ser
monē p̄ festo cōceptōis v̄ginis glo
riose.